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NIEDZIELA 
UROCZYSTOŚĆ 

NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 

MSZE ŚW. W NIEDZIELE: 
7:00, 8:30, 10:00, 11:30, 13:00, 18:00 i 20:00 

MSZE ŚW. W DNI POWSZEDNIE 

7:00, 8.00 (kośćiół św. Jana) i 18:00  
KORONKA do Bożego Miłosierdzia:  

WTOREK godz. 17.30 
NOWENNA do M.B. Nieustającej Pomocy:  

ŚRODA godz. 17.45 

Parafia p.w. Wniebowzięcia NMP w Żukowie 

Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam 
gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu 
pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł 
do nich i przemówił tymi słowami: 
«Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie 
więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im 

chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać 
wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie 
dni, aż do skończenia świata». 

EWANGELIA NA NIEDZIELĘ - MT 28,16-20 

 

ZAPROSZENIE NA ŚWIĘCENIA KAPŁAŃSKIE ORAZ MSZĘ PRYMICYJNĄ 

 
 

WDZIĘCZNY BOGU ZA DAR POWOŁANIA 
Z RADOŚCIĄ ZAPRASZAM NA UROCZYSTOŚĆ  

PRZYJĘCIA ŚWIĘCEŃ PREZBITERATU, 
KTÓRE OTRZYMAM Z RĄK METROPOLITY GDAŃSKIEGO  
JEGO EKSCELENCJI  KS. ABP. TADEUSZA WOJDY SAC  

 
W SOBOTĘ, 1 CZERWCA 2023 R., O GODZ. 10.00  

W BAZYLICE ARCHIKATEDRALNEJ W GDAŃSKU-OLIWIE  
 

ORAZ NA 
MSZĘ ŚWIĘTĄ PRYMICYJNĄ, 

KTÓRĄ BĘDĘ SPRAWOWAŁ W NIEDZIELĘ,  
2 CZERWCA 2023 R., O GODZ. 12.00  

W KOŚCIELE PW. ŚW. ANIOŁÓW STRÓŻÓW  W MRZEZINIE. 
 

NA CZAS REKOLEKCJI PRZED ŚWIĘCENIAMI  
POLECAM SIĘ WASZEJ MODLITEWNEJ PAMIĘCI. 



 

PLANY MINISTERSTWA EDUKACJI DOTYCZĄCE KATECHEZY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLANY MINISTERSTWA EDUKACJI DOTYCZĄCE KATECHEZY (2) 

Ministerstwo Edukacji Narodowej zamierza ograniczyć liczbę godzin 
zajęć z religii i etyki w szkole. Zmiany w zasadach organizacji tych lekcji 
doprowadzą do dyskryminacji uczniów chcących uczestniczyć 
w zajęciach oraz poskutkują falą zwolnień wśród katechetów – 
przestrzegają eksperci Ordo Iuris.  
 
W swoim komentarzu dr Łukasz Bernaciński i mec. Marek Puzio 
przekonują, że projektowane zmiany naruszają art. 53 ust. 1 oraz 53 ust. 4 
Konstytucji RP a działania Ministerstwa mają na celu zniechęcenie młodzieży 
do uczestniczenia w lekcjach religii. 
 
Projektowane zmiany w organizacji lekcji religii 
Po zapowiedziach Minister Edukacji Barbary Nowackiej[1], dotyczących 
ograniczenia finansowania lekcji religii z budżetu państwa, resort edukacji 
zamierza wprowadzić kolejne zmiany, które mogą skutkować zmniejszeniem 
liczby godzin lekcji religii i etyki w szkołach. 30 kwietnia na stronie 
internetowej Rządowego Centrum Legislacji pojawił się projekt rozporządzenia 
Ministra Edukacji zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków i 
sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach
[2]. Zmiany dotyczą możliwości łączenia uczniów uczęszczających na lekcje 
religii lub etyki w jedne grupy międzyoddziałowe (obejmujące uczniów na tym 
samym etapie nauczania) lub międzyklasowe (zrzeszające uczniów z różnych 
etapów kształcenia). Do tej pory taka możliwość łączenia uczniów miała 
miejsce dopiero w sytuacji, w której liczba uczniów w danej klasie lub oddziale 
była mniejsza niż 7[3]. Zgodnie z nowymi regulacjami, placówki miałyby 
mieć możliwość łączenia w grupy również takie klasy lub oddziały, w 
których zgłosiło się na lekcje religii albo etyki 7 lub więcej uczniów[4]. 
Łączone grupy mogłyby przy tym liczyć maksymalnie: 
• 25 wychowanków/uczniów w przedszkolach i klasach I-III szkoły 

podstawowej, 
• 30 uczniów klasach IV-VIII szkoły podstawowej  

bez limitu – w szkołach ponadpodstawowych[5]. 
Szczegółowe regulacje przewidziano dla grup z wychowankami lub uczniami, 
którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego[6]. 
 
Dyskryminacja uczniów uczęszczających na katechezę 
W projekcie rozporządzenia przewidziano także, że w szkołach podstawowych 
łączone grupy międzyklasowe mogłyby obejmować wyłącznie uczniów klas I–III 
albo IV–VIII[7]. 

Wobec tego może dochodzić do sytuacji, w której różnica wieku 
pomiędzy uczniami grupy międzyklasowej, złożonej z uczniów klasy IV i 
VIII, może wynosić nawet 5 lat. 

Jak wynika bowiem z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe[8], naukę w I klasie szkoły podstawowej może rozpocząć dziecko, 
które w danym roku kalendarzowym kończy 6 lat. Takie dziecko, uczęszczając 
do klasy IV szkoły podstawowej, miałoby rocznikowo 9 lat. W sytuacji 
natomiast, w której uczeń zaczyna naukę w klasie I szkoły podstawowej mając 
lat 7, to będąc w klasie VIII szkoły podstawowej, rocznikowo będzie miał  
14 lat. 

4-letnia lub 5-letnia różnica wieku pomiędzy uczniami w łączonej 
grupie międzyklasowej może rodzić realne trudności w odpowiednim 
dostosowaniu treści nauczania do uczniów w różnym wieku. 
Dopuszczając tak dużą różnice wieku Ministerstwo de facto uniemożliwi 

https://opoka.org.pl/News/Polska/2024/ordo-iuris-projekt-zmian-w-nauczaniu-religii-i-etyki-jest#_ftn1
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prowadzenie zajęć we właściwy sposób, co doprowadzi do radykalnego 
spadku i tak już kontestowanego poziomu jakości zajęć. 

Brak przewidzianej dopuszczalnej różnicy wieku pomiędzy uczniami w grupie 
międzyklasowej na niewielkim poziomie, np. w postaci łączenia w grupy 
międzyklasowe uczniów wyłącznie z klas sąsiednich rocznikowo, czyli np. IV-
V, V-VI, VII-VIII etc., stanowi potwierdzenie ideologicznego ataku na wolę 
rodziców i uczniów oczekujących organizacji lekcji religii w szkole w zgodzie z 
konstytucyjnymi gwarancjami (Art. 53 ust. 4 Konstytucji RP[9]). 
Projektowane zmiany mają na celu umożliwienie szkołom takiej organizacji 
lekcji religii, by nie tworzyć tzw. okienek osobom, które nie życzą sobie 
edukacji w zakresie wartości wyznawanych przez większość społeczeństwa. 
Ponadto zmiany doprowadzą do umiejscawiania lekcji religii na pierwszej lub 
ostatniej godzinie lekcyjnej, co, w zestawieniu z nieograniczoną możliwością 
łączenia klas, doprowadzi do dyskryminacji uczniów ambitniejszych, którzy 
chcą brać udział w lekcjach religii. 

Zajęcia te bowiem nie będą już dostosowane do planu lekcji konkretnej 
klasy, lecz odbywać się będą wcześnie rano lub późnym popołudniem – 
niezależnie od godzin rozpoczęcia i zakończenia zajęć poszczególnych 
klas. W efekcie doprowadzi to do konieczności oczekiwania po lekcji 
religii na rozpoczęcie innych zajęć lub pozostawania po zakończeniu 
zajęć, w oczekiwaniu na katechezę. Nierzadko może to trwać przez 
więcej niż jedną godzinę lekcyjną. 

Zrodzi to także negatywne skutki ekonomiczne dla szkół, bowiem szkoła ma 
obowiązek zapewnić opiekę uczniom, którzy oczekują na rozpoczęcie lekcji 
religii, a przez to także pokryć koszty tego obowiązku, w tym np. 
wynagrodzeń pracowników szkoły. 
 
Usunięcie katechetów ze szkół 
Należy zaznaczyć, że zmiany mające z założenia na celu poszerzenie 
możliwości organizacji pracy szkół i przedszkoli w zakresie dysponowania 
kadrą pedagogiczną, mogą uderzyć w nauczycieli religii i etyki, zmniejszając 
ich wymiar zatrudnienia. W ocenie skutków regulacji (OSR) projektowanych 
zmian wprost wskazano, że zmiany te mogą „spowodować zmniejszenie 
wymiaru zatrudnienia nauczycieli religii (i etyki), a co za tym idzie 
konieczność poszukiwania przez nich innej pracy w przedszkolu, szkole 
lub poza przedszkolem lub szkołą”. 

Propozycja organizacji lekcji religii jako całkowicie oderwanych od 
planu zajęć danej klasy i modyfikacja ich charakteru w kierunku zajęć 
dodatkowych jest fundamentalnie sprzeczna z konstytucyjnymi 
gwarancjami i stanowi dyskryminację uczniów. Ma na celu usunięcie 
ze szkół znacznej części katechetów i osób duchownych, którzy – jak 
pokazuje historia zgłoszeń do Instytutu Ordo Iuris – nieraz są 
jedynymi członkami grona nauczycielskiego, którzy kontestują 
inicjatywy szkolne niezgodne z programem nauczania i programem 
wychowawczym. 

 
Za tydzień ciąg dalszy tekstu dotyczący konsekwencji 
społecznych tych zmian. 
Już dziś możesz w całości zapoznać się z nim na stronie 
internetowej: (adres w kodzie QR lub poniżej) 
https://opoka.org.pl/News/Polska/2024/ordo-iuris-projekt-
zmian-w-nauczaniu-religii-i-etyki-jest#_ftn6 
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PONIEDZIAŁEK 
27.05.2024 

7:00 1. Za + Małgorzatę Milkereit 
2. Za + Bolesławę Stubińską z okazji Dnia Matki 

8:00 1. Za + mamę Annę Bendik i Agnieszkę Zuch 

18:00 1. Za + Gerarda Hallmann (greg. 27) 

WTOREK 
28.05.2024 
BŁ. STEFANA 

WYSZYŃSKIEGO 
BISKUPA 

7:00 1. Za + Gerarda Hallmann (greg. 28) 
2. Za + Brygidę Krenke (int. od zakł. pogrzebowego) 

8:00 
1. Dziękczynno-błagalna w 75 rocz. urodzin Krystyny 
Formela z prośbą o dalsze łaski i opiekę matki Bożej dla 
solenizantki i dla całej rodziny 

18:00 1. Za + Reginę groth i Feliksę Hejnowską 

ŚRODA 
29.05.2024 

ŚW. URSZULI 
LEDÓCHOWSKIEJ 

7:00 1. Za + Zofię Hallmann (int. od zakł. pogrzebowego) 
2. Za + Zdzisława Muńko (int. od zakł. pogrzebowego) 

8:00 1. Za + Gerarda Hallmann (greg. 29) 
2. Za + Reginę Zielińską (int. od zakł. pogrzebowego) 

18:00 1. Dziękczynna w 3 rocz. ślubu Natalii i Bartosza z prośbą 
o Boże błog dla całej rodziny 

CZWARTEK  
30.05.2024 
BOŻE CIAŁO 

7:00 1.Za + rodziców Zofię i Antoniego Klajna, teściów Annę 
i Józefa Walczak 

8:30 1. Za + mamę Kazimierę 

10:00 1. Za + z rodziny Galińskich 
2. Za + Teresę Świerszcz w 1 rocz. śmierci 

18:00 1. Za + Gerarda Hallmann (greg. 30) 

PIĄTEK  
31.05.2024 
NAWIEDZENIA 

NMP 

7:00 
1. O zdrowie dla Nikoli Las 
2. Za + Zdzisława Muńko (int. od Krędu Domowego 
Kościoła) 

8:00 1. Za + rodziców Gronda oraz braci i siostry 
2. Za + Mariana Sobisz (int. od zakł. pogrzebowego) 

18:00 1. Za + Elżbietę Drewing w rocznicę urodzin 
2. W pewnej intencji 

SOBOTA 
01.06.2024 
ŚW. JUSTYNA 

 
650 ROCZNICA 
POŚWIĘCENIA 

KOŚCIOŁA WNMP 

7:00 

1. Za + Marię Noetzel 
2. O boże błog. , opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego 
dla kapłanów pracujących  w naszej parafii oraz dla ks. 
Józefa Mietły 

8:00 1. W intencji dzieci i ich rodzin 

15:00 1. Ślub: Karolina i Sebastian 

18:00 1. Za + Franciszka Ceschica-Wensierskiego 

IX NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

02.06.2024 

7:00 1. Za + dziadków Marię w 4 rocz. śmierci i Brunona 
Lewańczyków 

8:30 1. Za + Kazimierę, Zygmunta, Andrzeja i Piotra 

10:00 1. O łaskę nieba dla + ojca Józefa Formela oraz ++ z rodzin 
Formela i Drewing 

11:30 1. O Boże błog. , opiekę Matki Bożej oraz dary Ducha 
Świętego dla wnuków i prawnuków 

13:00 1. Za + członkinie Róży św. Agnieszki z Borkowa 

18:00 1. Za + Rozalię i Augustyna Muller 

20:00 1. O boże błog. na czas sesji dla studentów 

INTENCJE MSZALNE 



 Gościmy dzisiaj w naszej parafii o. Bogusława Jaworowskiego, misjonarza 
św. Rodziny, który we wrześniu wraz ze współbraćmi będzie głosił dla naszej 
Parafii Misje św.  

 Obchodzimy dzisiaj Niedzielę Trójcy św. oraz Dzień Matki. Pamiętajmy 
o naszych mamach, żyjących i tych, które odeszły do Boga.  

3. W liturgii Kościoła:  

• Dzisiaj ostatni dzień komunii i spowiedzi wielkanocnej.  

• Nabożeństwa Majowe codziennie o godz. 17:30. Od soboty zapraszamy na nabożeństwa 
czerwcowe po wieczornej Mszy św. poświęcone Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. 

• Środa - św. Urszuli Ledóchowskiej 

• W czwartek Uroczystość Bożego Ciała – Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej. Procesja 
rozpocznie się po Mszy św. o godz. 10.00 w naszym kościele i przejdzie ulicami Żukowa do    
Miłosierdzia Bożego . W naszym kościele w Boże Ciało Msze św. o godz. 7.00, 8.30, 10.00  
i wieczorem o godz. 18.00. Nie ma Mszy św. o 20.00! Bardzo proszę osoby od lat 
zaangażowane w organizacje procesji o pomoc. Proszę również o przyozdobienie trasy 
procesji. Mężczyzn prosilibyśmy w środę o 19.00 o pomoc przy rozstawianiu brzózek. Niech 
w oknach naszych domów pojawią się oznaki religijne.   
Zapraszamy dzieci chcące sypać kwiaty w czasie procesji na próbę we wtorek  
i środę na godz. 17.15.   
Wszystkie dzieci, które w tym roku przystąpiły do pierwszej Komunii świętej idą w procesji 
w strojach komunijnych.  

• Procesja w Oktawie Bożego Ciała w dni powszednie o 18.00 a w niedzielę po Mszy św.  
o g. 10.00.  

• Spowiedź przed Bożym Ciałem będzie w środę od godz. 17.30 i o 18.30-19.00.  

• I sobota:  z piątku na sobotę nocna adoracja Najświętszego Sakramentu w kościele św. 
Jana. Zakończenie o 6.00 rano nabożeństwem I soboty. Zapisy na nocną adorację są  
telefonicznie pod nr. 603547047. Zapraszamy do tego nocnego czuwania.  

• Ostatnie przed przerwą wakacyjną odwiedziny chorych będą w piątek od 8.30. W tym dniu 
biuro parafialne jest nieczynne.  

• 1 czerwca Uroczystość Rocznicy Poświęcenia naszej świątyni.  
4. Spotkanie organizacyjne pielgrzymów wyjeżdżających z ks. Krystianem w poniedziałek 

po wieczornej Mszy w salce katechetycznej. 
5. Można zapisywać dzieci na rekolekcje Oazowe dla dzieci i młodzieży, także te, które nie 

formowały się we wspólnocie przez stronę: https://gdansk.oaza.pl/rekolekcje  
6. Spotkania duszpasterskie: 

• Spotkanie Wspólnoty Młodzieżowej „Iuvenes” we wtorek o godz. 18:45. 

• Oaza młodzieżowa ma swoje spotkanie w czwartek w kościele św. Jana o 19.00.  

• Spotkanie Odnowy w Duchu Świętym w czwartek po wieczornej Mszy Świętej 
7. I Komunie święte w roku 2025, jak dotychczas, będą w grupach 16 osobowych. Terminy 

I Komunii w 2025 roku są następujące: 10 maja 2025 godz. 10:00 i 12:00; 11 maja 2025 
godz. 10:00; 17 maja 2025 godz. 10:00 i 12:00 oraz 18 maja 2025 godz. 10:00. Karty 
zgłoszenia można pobrać w biurze parafialnym. Zapisy do tego piątku. 

8. Za tydzień będziemy gościć s. Urszulę Kłósek, która wprowadzi nas w temat Festiwalu dla 
Życia i XII Marszu dla Życia i Rodziny w dniu 16 czerwca w Gdańsku .  

9. W przedsionku prasa katolicka: „Gość Niedzielny” i „Mały Gość Niedzielny” dla dzieci.  
10. Dzisiejsza taca remontowo-inwestycyjna przeznaczona jest na renowację zachodniej elewacji 

wraz z wieżą kościoła. Koszt inwestycji ok. 200 tys. zł. 
11. W minionym tygodniu pożegnaliśmy z naszej parafii: + Marię Drewing, l. 84 z Glincza.  

Dobry Jezu a nasz Panie…. 
12. Życzymy Wam drodzy parafianie i goście: Dobrego tygodnia i owocnego przeżycia 

Uroczystości Bożego Ciała. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE - NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 26.05.2024 

WWW.WNMP-ZUKOWO.DIECEZJA.GDA.PL 

Adres parafii: ul. 3 Maja 4, 83-330 Żukowo, tel. (58) 681-82-42.  
Kancelaria parafialna czynna:   

poniedziałek,  środa, piątek: 17.00-17.30 oraz ; wtorek i czwartek i sobota: 8:30 – 9:00 
(w pierwsze piątki i soboty miesiąca biuro parafialne nieczynne) 

Organista: Piotr Kitowski, tel. 690-686-639 

Odpowiedzialny za cmentarz: Kazimierz Lis, tel. 693-925-365 
KONTO PARAFIALNE Bank Spółdzielczy w Tczewie 35 8345 1029 0200 0257 2000 0001 


